1

关于对摩登大道时尚集团股份有限公司的问询函

中小板问询函【2021】第 37 号

摩登大道时尚集团股份有限公司董事会：

2021 年 4 月 2 日，你公司披露《关于拟参与公开竞买资产暨关

联交易的公告》，拟参与竞拍广州花园里发展有限公司（以下简称“广

州花园里”）名下房产。我部关注到，广州花园里为你公司控股股东

广州瑞丰集团股份有限公司之控股子公司，且公司控股股东一致行动

人翁武游在上述企业担任法定代表人。截至目前你公司控股股东非经

营性占用公司及子公司资金余额合计为 2.43亿元。请你公司说明：

1、本次司法拍卖的债权人情况，相关诉讼的判决结果以及上述

房产的权属是否清晰，是否存在权利受限的情况。

2、你公司 2019年 8月 8 日披露《关于签署资产出售相关协议的

公告》，将公司总部大楼出售给广州市健康体育文化发展有限公司。

请结合本次参与竞拍目的、必要性、资金来源等说明公司此次参与竞

拍是否会影响公司的正常生产经营现金流，是否存在向控股股东及实

控人等进行利益输送的情形。

3、请说明你公司控股股东非经营性占用上市公司资金尚未解决

的情况下，参与竞拍控股股东资产的原因及合理性。公司是否已就控

股股东非经营性资金占用采取积极追偿措施，是否已有具体清偿计划

安排。

2

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2021 年 4 月 9 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送广东证监局上市公司监管

处。

特此函告

                             中小板公司管理部

2021 年 4 月 2 日